
LCaŘ 132, č. 7–8, červenec – srpen 2016 267

Hrob Karla J. N. Ballinga 
zachráněn

Adoptovaný Ballingův hrob, umístěný na Olšanských hřbito-
vech v Praze, byl obnoven zásluhou VŠCHT Praha a Svazu čes-
kých pivovarů a sladoven (ten investoval více než 100 000 Kč do 
jeho rekonstrukce). Na akci se významně osobně podíleli rek-
tor VŠCHT prof. Karel Melzoch a kvestorka Ing. Ivana Chválná.

Dne 27. května t.r. se uskutečnilo pietní setkání u příležitosti 
uctění památky K. J. N. Ballinga a dokončení záchrany jeho hrobu 
za účasti vedení VŠCHT, Svazu českých pivovarů a sladoven 
zastoupeného výkonným ředitelem Ing. Vladimírem Balachem, 
profesorky Gabriely Basařové, první dámy českého pivovarnictví, 
Ing. Martina Svobody, ředitele Národní technické knihovny, 
zástupců průmyslu a dalších hostů.

V úvodním slovu prof. Melzoch připomněl pohnutky k pro-
vedení akce, kdy hrob ležel na Olšanských hřbitovech dlouhá 
léta v zuboženém stavu, a průběh jeho rekonstrukce. „Profesor 
Balling je natolik významná postava české vědy, že si zaslou-
ží důstojnou připomínku své osoby,“ řekl prof. Melzoch. Prof. 
Basařová, která v roce 2005 vydala knihu Carl Joseph Napo leon  
Balling, Professor an der Technischen Hochshule in Prag 
1805–1868, vydanou v Německu tamní Společností pro historii 
pivovarství, připomněla na setkání význam prof. Ballinga, jehož 
některé jeho poznatky jsou dodnes využívány.

V současnosti nese Ballingovo jméno např. největší sál 
Národní technické knihovny nebo pamětní medaile Fakulty 
potravinářské a biochemické technologie, jejím nositelem byl 
i prof. Dandár (STU Bratislava).

Evžen Šárka, foto: Richard Nevšímal
VŠCHT Praha

ŠÁRKA: XXIII. symposium Asociace Andrewa van Hooka  ●  Hrob Karla J. N. Ballinga zachráněn

Stav před rekonstrukcí


